ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета при министерстве здравоохранения Калужской области по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями на 2019 год

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

1
Утверждение плана работы
Общественного совета по НОК на
2019 год

Февраль 2019 г
Члены Общественного

совета по НОК

3

Определение и утверждение перечня
лечебных учреждений по
проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг
медицинскими организациями на
2019 г

Февраль 2019 г
Члены Общественного

совета по НОК

4

Проведение анализа официальных
сайтов медицинских организаций,
принимающих участие в
независимой оценке качества

Март 2019 г
Члены Общественного

совета по НОК

5

Разработка и утверждение порядка
проведения независимой оценки
качества работы государственных
учреждений, оказывающих
социальные услуги в сфере
здравоохранения, включающей
определение показателей оценки и
периодичность проведения
социологического опроса
(мониторинга), формирование
рейтинга

Март 2019 г Члены Общественного
совета по НОК

6
Организация сбора информации,
проведение мониторинга и
формирование рейтингов

Март - декабрь 2019
г

Члены Общественного
совета по НОК, ГБУЗ КО

"МИАЦ Калужской
области"

7

Организация и проведение выездных
заседаний Общественного совета по
НОК в лечебных учреждениях,
участвующих в проведении
независимой оценки качества
условий оказания услуг
медицинскими организациями в 2019
г

Декабрь 2019 г

Члены Общественного
совета по НОК,
министерство

здравоохранения
Калужской области

8
Обсуждение итогов мониторинга и
рейтингов, подготовка предложений
по улучшению качества услуг

Сентябрь - Декабрь
2019 г

Члены Общественного
совета по НОК

9

Размещение на сайте министерства
здравоохранения Калужской
области:
- анализа информационных
материалов, полученных для

1 проведения мониторинга и

Декабрь 2019 г

Члены Общественного
совета по НОК,
министерство

здравоохранения
Калужской области,

ГБУЗ КО "МИАЦ

формирования рейтингов;
- результатов мониторинга и
рейтинга;
- предложений о повышении
качества услуг

Калужской области"

10

Утверждение рейтинга медицинских
организаций, прошедших
независимую оценку качества
оказания медицинских услуг в 2019
г.

Декабрь 2019 г Члены Общественного
совета по НОК

11

Подготовка предложений по
улучшению качества работы
медицинских организаций по итогам
независимой оценки качества
оказания услуг медицинскими
организациями в 2019 году

Декабрь 2019 г Члены Общественного
совета по НОК

12

Контроль за выполнением Плана
мероприятий и учет результатов при
оценке эффективности деятельности
руководителя учреждения

Декабрь 2019 г

Члены Общественного
совета по НОК,
министерство

здравоохранения
Калужской области